





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SOORETAMA**

OBRA : CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO

LOCAL: RUA BOA ESPERANÇA, CENTRO, SOORETAMA-ES.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA ESTADO DO ESPIRITO SANTO

BDI SE ENQUADRA NA 2ª FAIXA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO TC Nº 329, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

BDI DIF: 15,57%

BDI: 34,53%

DATA BASE 09/2023

### PLANILHA ORÇAMENTARIA

#### RECUPERAÇÃO RUA BOA ESPERANÇA

ITEM	REFERENCIAL DE PREÇOS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$) / SEM BDI	VALOR UNITÁRIO (R\$) / INCLUSO BDI	VALOR TOTAL (R\$) / INCLUSO BDI
<b>2.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.2.1	DER-ES	'200202	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	40,00	R\$ 62,10	R\$ 83,54	R\$ 3.341,73
2.2.2	DER-ES	'200206	Blocos pré-moldados de concreto intertravados tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	m2	120,00	R\$ 99,20	R\$ 133,45	R\$ 16.014,45
2.2.3	DER-ES RODOVIAS	42504	Remoção e reassentamento de blocos de concreto, inclusive perdas em Vias Urbanas	m²	60,00	R\$ 62,02	R\$ 83,43	R\$ 5.005,93
							<b>SUBTOTAL 02</b>	<b>R\$ 107.324,35</b>
							<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 130.592,41</b>